DIÁRIO OFICIAL Nº 33804  19Quinta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2019

Portaria nº 68/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
11 de fevereiro de 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 45669.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a), Danilo Henrique
Sousa Martins, matricula n° 57176622/2, Cargo de Analista de
Sistema, lotada (o) na (o), Gerência de Tecnologia da Informação,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 13 de dezembro de 2018 a 02 de janeiro
de 2019, Laudo Nº 45669.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará –HEMOPA, em 11 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 406616
Portaria nº 71/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 11 de fe-
vereiro de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 196343A/2.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a), Keyth Shirley
Franco Braga de Souza, matricula n° 57192111/3, Cargo
de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerência de
Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 a 30 de agosto
de 2018, Laudo Nº 196343A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará –HEMOPA, em 11 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 406626
Portaria nº 73/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 11 de fe-
vereiro de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará –HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 510.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a), Luiza Helena
Progênio de Santana, matricula n° 54190705/2, Cargo de
Assistente Social, lotada (o) na (o), Hemonúcleo de Capanema,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 20 de novembro de 2018 a 04 de dezembro
de 2018, Laudo Nº 510.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará –HEMOPA, em 11 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 406633
Portaria nº 67/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 11 de fe-
vereiro de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 44989.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a), Anilza Dias Martins,
matricula n° 57206304/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica,
lotada (o) na (o), Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a
contar de 29 de outubro de 2018 a 12 de novembro de 2018,
Laudo Nº 44989.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará –HEMOPA, em 11 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 406615

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
080/2018 (PROC. 2019/19436).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TROX DO BRASIL DIFUSÃO DE AR ACÚSTICA
FILTRAGEM VENTILAÇÃO LTDA, com sede em Curitiba, na Rua
Cyro Correia Pereira, nº 300, bairro CIC, CEP nº 81170-230,
no Estado do PR, inscrita no CNPJ sob o nº 76.881.093/0001-
72, e no Cadastro Estadual sob o nº 101.33819.30, neste ato
representada por Luís Claudio Marinho dos Santos Almeida,
casado, engenheiro mecânico, Carteira de Identidade RG nº
3.222.420-2 SSP/PR e CPF nº 505.846.009-25, residente e
domiciliado na Rua Monsenhor  Manoel Vicente, nº 532, ap.
21, em Cidade de Curitiba, no Estado do Paraná; e Milton
Mitsuo Shimada, Gerente Corporativo Comercial, brasileiro,
engenheiro mecânico, Carteira de Identidade RG nº 6.996.540
e CPF 810.594.858-34, residente e domiciliado na Rua Maria
Farah Issa, 46, Cidade de São Paulo, no Estado de São Paulo,
doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato 080/2018, nos termos da lei federal
8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência,
pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 18/01/2019 a
17/07/2019.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de janeiro de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO
HEMOPA-Contratante
Luís Claudio Marinho dos Santos Almeida -TROX DO BRASIL
DIFUSÃO DE AR, ACÚSTICA, FILTRAGEM E VENTILAÇÃO LTDA-
Contratada
Milton Mitsuo Shimada-TROX DO BRASIL DIFUSÃO DE AR,
ACÚSTICA, FILTRAGEM E VENTILAÇÃO LTDA-Contratada
Marcelo Victor Moura Aranha-Fiscal do Contrato
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra
– CPF nº 229.089.192-49

Protocolo: 406388

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 81/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO     Coordenadora/COLOG       57211563/2
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339036                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/51484     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 406578

DIÁRIA
.

Portaria nº 62 de 12 de Fevereiro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
547611/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA
DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO
MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos dias 18 e 19/12/2018.
NILVETE SMITH NUNES, CPF: 427701732-00, Assist. Social/
GECAD, MAT.: 5860130, 0,5 diaria,IONA LIMA DA CUNHA, CPF:
332238822-00, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 571961931, 0,5 diaria,
ODILEIDE PINTO GORDO, CPF: 615180692-15, Assist. Social/
GECAD, MAT.: 571907401, 0,5 diaria e IRACY MAGALHÂOES B
LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5937312,
0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          12 de  Fevereiro de                 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 406438

FÉRIAS
.

Portaria nº 52/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 01 de fevereiro de 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Março/2019.

  Matrícula                Servidor(a) Período
Aquisitivo    Período de Gozo Gerência

57203976-1 Ana Glauce Oliveira dos Santos 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEDIH

8400559-2 Ana Lucia Silva de Oliveira  Alves 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEREN

54196189-1 Anaidis do Socorro da Silva Tavares 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-SAN

57206191-1 Andreia de Souza Neves 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-SAN

5937313-1 Antônio Francisco Vilhena Lima 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEHEC

5594480-1 Carlos Calixto de Souza 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-MAB

57203777-1 Charles Ricardo Machado Soares 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEHEM

57203777-2 Charles Ricardo Machado Soares 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEHEM

5762871-1 Cilene de Castro Pereira 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 GECOD

54196598-1 Clesio Pinheiro Lopes 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 GEPRO

105708-1 Elza Alves Veríssimo 2016/2016 01/03/2019 a
30/03/2019 GEHEC

5912461-3 Ester Gomes Santos 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 GECOD

2020327-1 Euzamar Gaby Rocha 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEHEC

5594588-1 Francisco Aldemar Pereira Maia 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-SAN

5937306-1 Franklin de Sousa Almeida 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GERAP

5939021-1 Halyne Lima Santana 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 COAMB

54191337-2 Jeovaci Moreira de Souza 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEPRO

2019299-1 João de Sousa Maia 2016/2017 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-CAS

54185829-3 Joyce Kellen Costa e Cunha 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GESES

5894689-1 Lilia Maria de Oliveira Alves Costa 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 HENCA

54189073-1 Luciana Souza Miranda Leal 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 GETRD

7000898-2 Luis Renato Franco H. de Figueirêdo 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 GEMAN

2019876-1 Manoel Cavalcante Chaves 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 GEINE

5937232-1 Manolo Laurence Sozinho de Paula 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GECOM

54195002-1 Marcelo Maia Reis 2018/2019 01/03/2019 a
30/03/2019 AGESP

54195509-1 Marcio Luis Coelho Nunes 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEINE

5937244-1 Maria Aldisolene Cruz de Sales 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-CAS

2019639-1 Maria Dalva Almeida da Conceição 2015/2016 01/03/2019 a
30/03/2019 GEDIH

5281652-2 Maria Silvana Gomes Araujo 2016/2017 01/03/2019 a
30/03/2019 GERAC

5933998-1 Maura Simone Lima de Almeida 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GECOD

5762910-2 Regiane de Freitas Costa 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEMER

5125065-2 Sandra Sueli Bentes da Costa 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GESES

5125065-3 Sandra Sueli Bentes da Costa 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GESES

2019558-1 Shirley Wesche Pina 2015/2016 01/03/2019 a
30/03/2019 COLOG

57234635-1 Waldemar Gomes da Camara Junior 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 GEFIN

2019353-1 Zuleide Silva Maia 2017/2018 01/03/2019 a
30/03/2019 CHR-CAS

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 406665

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 065/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 11
de fevereiro de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação da Portaria nº 023/2019-GEAPE/
GAPRE/HEMOPA da Sra. Lilian Rosa Ferraz, matrícula nº
57209277/1 cargo: Técnico de Patologia Clínica, que trata da
cessão da servidora para a Universidade do Estado do Pará -
UEPA (Campus Paragominas), publicado no DOE nº 33.785 de
21/01/2019, protocolo: 39972.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 11 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 406632